
患者さん、ご家族様へ 

 

差額ベッド料改定のお知らせ 
 

 

 平素より当センターをご利用いただき、厚く御礼申し上げます。 

当センターは、患者さんに安心安全で良質な医療を提供するため、療養環境の維持に 

努めております。しかしながら、可能な限りコスト削減など鋭意努力して参りましたが、

昨今の物価高騰の影響が大きく従来と同じ療養環境のご提供が極めて困難な状況になって

おります。 

 つきましては、誠に不本意ではございますが、2025 年 4 月 1 日より下記のとおり 

差額ベッド料の一部改定をさせていただく事となりました。 

 何卒、諸事情をご賢察いただき、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

＜改定内容＞ 

病床種別 種別 改定前 改定後 

一般 特別室 27,500 円 33,000 円 

個室 A 16,500 円 19,800 円 

個室 B 8,800 円 11,000 円 

個室 C 3,300 円 5,500 円 

2 人室 0 円 2,200 円 

回復期 個室 A 8,250 円 9,900 円 

個室 B 4,400 円 5,500 円 

個室 C 1,650 円 2,750 円 

 

 

2025 年 2 月 

さいたま市民医療センター 院長 

 

【問い合わせ先】TEL 048-626-0011（代表） 

医事課 入院担当（内線 1103、1104） 

 

2025.3.1 改 


